



# **ЗАКОН**

## **Красноярского края**

24.04.2025

№ 9-3796

### **ОБ ИЗМЕНЕНИИ СТАТУСА ОТДЕЛЬНЫХ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ЕДИНИЦ В КРАСНОТУРАНСКОМ, НИЖНЕИНГАШСКОМ, ПАРТИЗАНСКОМ И УЯРСКОМ РАЙОНАХ КРАЯ И ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КРАЯ «О ПЕРЕЧНЕ АДМИНИСТРАТИВНО- ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ЕДИНИЦ И ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ЕДИНИЦ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»**

#### **Статья 1**

1. Изменить статус территориальной единицы деревня Николаевка, входящей в состав Саянского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края, на село Николаевка.

2. Изменить статус территориальной единицы село Соколовка, входящей в состав Соколовского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края, на деревню Соколовка.

3. Изменить статус территориальной единицы деревня Новомихайловка, входящей в состав Ивановского сельсовета Партизанского района Красноярского края, на село Новомихайловка.

4. Изменить статус территориальной единицы деревня Новомихайловка, входящей в состав Сушиновского сельсовета Уярского района Красноярского края, на поселок Новомихайловка.

#### **Статья 2**

Внести в раздел I приложения к Закону края от 10 июня 2010 года № 10-4765 «О перечне административно-территориальных единиц и территориальных единиц Красноярского края» (Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 5 июля 2010 года, № 33 (404); 10 мая 2011 года, № 21 (462); 22 декабря 2011 года, № 68 (509); 9 июля 2012 года, № 30 (542); 27 декабря 2012 года, № 62 (574)/2; 7 мая 2013 года, № 18 (593); 11 апреля 2014 года, № 12 (640); 26 декабря 2014 года, № 51 (680); Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края

(www.zakon.krskstate.ru), 17 ноября 2015 года, 29 декабря 2015 года, 19 июля 2016 года, 26 декабря 2016 года, 10 июля 2017 года, 26 октября 2018 года, 26 декабря 2018 года, 22 марта 2019 года, 18 октября 2019 года, 15 ноября 2019 года, 20 июля 2021 года, 8 декабря 2022 года, 13 апреля 2023 года, 29 ноября 2023 года, 29 декабря 2023 года, 3 апреля 2024 года; Наш Красноярский край, 2024, 29 ноября; 2025, 14 марта) следующие изменения:

1) в строке 22.1.8 слова «деревня Николаевка» заменить словами «село Николаевка»;

2) в строке 28.2.9 слова «село Соколовка» заменить словами «деревня Соколовка»;

3) в строке 30.1.3 слова «деревня Новомихайловка» заменить словами «село Новомихайловка»;

4) в строке 41.2.8 слова «деревня Новомихайловка» заменить словами «поселок Новомихайловка».

### **Статья 3**

Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в краевой государственной газете «Наш Красноярский край».

Губернатор  
Красноярского края

М.М. Котюков

« 05 » \_\_\_\_ 05 \_\_\_\_ 2025 г.